
  

' pr l mM | 1 1 | pp" 11) wn po] ! q 

o 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 

>> RESOLUCION No. 86-2-41-4 7014 

a a e 19.344-82 
P
O
T
 
TT
TO
 

AS
 d
a
 

> 

a
 
—
 

O
”
 

A dl 

AB.GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

¡NTENDENTE —5E COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañias según Resolución No. 6053 
del 22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE las siguientes compañlas se constituyeron - 
mediante escrituras públicas autorizadas ante los Nota- 

rias y en las fechas que se uetallan a continuación: 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTAR 10 CANTON INSCRIPCION 
TORGAMI1ENTO REG. MERC. 

AGRICOLA NLVAPON C.LTDA. 0ct.23.81 12 Gquil.  Ene.22.82 

ALCIMAR CiA4. LTDA. Sep.18.81 252 "o Abr. 3.82 

ASESORIA ENTRENAMIENTO y 
SERVICIO INFASER CA. Enc.13.82 132 Feb. 3.82 

AFHA ECUADOR S.%. May. 10.82 132 8 Jun.23.82 

AFIVA S. A. May. 14.82 22 Ú Jun.10.82 

C Y B CONSTRUCCIONES C:VI- 
LES C. LTDA. Jub, 8,82 152 " Ago. 18.82 

CODAE, COMERCIAL DISTRIBUL 
SORA HERRAMIENTAS C. LTDA. Mar.21.82 172 May. 4.82 

COSEDA CORPORACION 27 SER- 
VICIOS 0 LADA. Mar.25.8 52 May.13.82 

COMERCIAL AUTOMOTRIZ 29- 
LE" C. LIMA. Abr. 5,€2 cas May. 13.82 

COSMETEC, COS [00S DIL 
ECUADOR C. ¿TDS May. 3.82 162 " Jun. 2.82 

CELBAC S.A. May. 5,82 72 Dic.31.82 

COMPAÑIA GANADERA E ¿NDUS- 
TRIAL CAMPAMENTO S. A. Ago. 11.82 282 n Dic.31.82 

CONSULTORA EZSOCIENCIA 

C. LTDA. Feb. 5.82 182 0 SN 

. o 
e



REPUBLICA DEL ECUADOR 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
- Foja 2 de 9 y 

RESOLUCION No.86-2-4-1- (214 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTAR 10 CANTON INSCRIPCION 

TORGAMI ENTO REG. MERC, 

CORPORACION DE SERVICIOS GE 
NERALES COSERVICIOS C. LTDA. Mar.23.82 52 Gquil.  Jun.22.82 

CENEGAR CENTRO ECUATORIANO 
DE CARDIOLOGÍA C. LTDA. Feb.26.82 172 $ Abr. 2.82 

CETME CONSTRUCCIONES ELEC- 
TROMECANICAS S. A. Jul.26.82 132 2 Nov. 19.82 

CONIMPORT S. A. Ago.16.82 172 1 0ct.11.82 

9 COMERCIAL INMOBILIARIA MA- 
RÍA VICTORIA COMPAÑIA LIMI- 
TADA Ago. 6.81 202 8" Ene .11.82 

CIMPECA, COMERCIAL IMPORTADO 
RA Y EXPORTALORA DEL ECUA-7 
DOR C. LTUA. Jul.16.82 282 0 Ago.23.82 

CEMPACA COMPAÑIA ECUATORIA- 
NA EMPACADORA C. A. Sep.27.82 pos 8 0ct.25.82 

COAGSA COMPLEJO AGROPECUA- 
RIOS. A. Ago. 30.82 72 '" Oct. 1.82 

CONFORTABLE C. LTDA. Abr. 6.82 14,2 8 Ago. 5.82 

CAMARONERA LAS LUCIS S.A, Dct.35.£2 242 ' Nov. 11.82 

CORFECUA, CORPORACION FE- 
O RRETERA ECUATORIANA S.A. Sep. 2.82 9: 0 0ct.19.82 

CERCOR S. A. Jul.14.82 302 0 Sep.16.82 

CENTRO DE SERVICIOS PARA 
VEHICULOS SERVIVEHI CULOS 
S.A. Jun. 9.82 132 "0 Ago. 12.82 

CRIADERO DOS A-R S.A. May .17.82 172 $ Jun .23.82 

COMERCIAL PEPE GRILLO S.A. Mar. 8.82 392 8 Jun.29.82 

CONSEJEROS Y TECNICOS MER= 
CANTILES CYTEM C. LTDA. Jul.15.82 242 0 Sep.13.82, 

'""CHOREX C. LTDA." Jun. 4,82 122 0 Ago. 5.82   
  

 



aj 

illo 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— Foja 3 de 9 
RESOLUCION No.86-2-4-1- 

NOMBRES 

DISTRIBUIDORA DE DISCOS JA- 
VIER C. LTDA. 

DISTRIBUIDORA SALAZAR COMPA 
ÑIA LIMITADA 

ELECO COMERCIO ELICTRICO 
C. LTDA. 

EMPRESA AGROPECUARIA ENGRO- 
SA €. LTDA. 

ESPARRAGOS C. LTDA. 

EL CIELO DE PARIS C.LTODA. 

"F. A. ELECTRODOMESTICOS 
C. LTDA." 

FRIGORIFICOS DEL LITORAL 
FRIGOLIT S. A. 

(FREDEXPO) FRUTERA ECUATO- 
RIANA DE EXPORTACION S.A. 

'"FELRUD ECUADOR S.A.'" 

GLOBIMPORT C. LTDA. 

GRANJA PORCINA AGRICOLA 
GRAPOA C. LTDA. 

HACIENDA AGRICOLA DE LOS 
ANDES HAGRANDES S. A. 

HELAPIN S. A, 

INMOBILIARIA MEF “46 C,LTDA. 

INSTITUTO SUDAMEF¡C7 NO DE 
CARSIAOLOGÍA INSUCAR 7. LTDA. 

"IMPORTADORA GENIAL C.LTDA'! 

INDUSTRIAL ALGUIMASA C.LTDA, 

'" INDUSTRIA NACIONAL DE PRO- 

DUCTOS CULINARIOS INPROC 

C. LTDA." 

FECHA DE 0- 
TORGAMIENTO 

Nov. 

May. 

Dic. 

Abr. 

Feb. 

Ago. 

Nov. 

Oct 

Oct. 

Enc 

Mar. 

Feb. 

Sep. 

Abr. 

Sep. 

Dic. 

Abr. 

Jun. 

Jun 

12. 

18. 

15. 

16 

.19. 

18 

.15. 

27. 

.82 12 

14. 

81 

82 

.81 

82 

.82 

.82 

.81 

82 

.82 

82 

62 

.82 

82 

.81 

.81 

.82 

.82 

82 

NOTAR 10 

152 

10
 

13 

67ui1 

Gquil. 

CANTON INSCRIPCION 

MERC. REG. 

Jun. 

Nov. 

Feb. 

Jun 

Abr. 

Sep. 

Ene. 

Nov. 

Dic 

Abr. 

May 

Mar. 

Nov. 

Sep. 

Abr. 

Mar. 

Jul 

Jul 

Ju! 

10. 

10. 

17. 

.21 

12 

21 

.23. 

14. 

.27. 

11 

30. 

.13. 

.20. 

14. 

82 

82 

82 

.82 

.82 

.82 

.82 

82 

82 

82 

.82 

.82 

.82 

.82 

82 

82 

82 

Playas 

 



  

  

MATA 2 Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Foja h de 9 ; 2 1 , 

— RESOLUCION No.86-2-4-1- Y SUA y 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO  CANTON INSCRIPCION 
TORGAMIENTO REG. MERC. 

'!MSOCRATES C. LTDA." Mar.19.82 72 Gquil. Jun. 2.82 

INMOBILIARIA CUATRO DE MAYO 
C. LTDA. Dic.31.81 62 " Abr.21.82 

IMCOREA C. LTDA. May. 7.82 72 " May . 18.82 

INMOBILIARIA ALICANTE C. 
LTDA. Feb. 9.82 272 0 Abr.13.82 

INMODIECIOCHO C. LTDA. Abr. 7.82 182 0 May. 10.82 

0 "INMOBILIARIA IGANA CIA. 
LTDA." Feb.19.82 152 " Mar.31.82 

"INMOBILIARIA MAGISTRAL 
CIA. LTDA." Feb.19.82 152 nn Mar. 30.82 

INMOBILIARIA INDUSTRIAL 
BELMARI C. LTDA. Abr. 2.82 132 n May. 5.82 

"INDUSTRIAS MULTICAJAS Y 
AFINES S.A. - INMULCASA"' Dic.30.80 U.Jado  Sep.14.82 

"'IGSASA - INMOBILIARIA 
GUADALUPE SAMANIEGO S.A." Ene .30.82 p2 Gquil.  May.18.82 

INMOBILIARIA HECO S.A. Abr. 7.82 132 0 Sep.17.82 

0 INMOBILIARIA GRACIELA S.A.  Ago.11.82 22 0 Nov. 8.82 

INMOBILIARIA LEOROUX S.A. Nov.18.81 92 0 Sep.23.82 

INRIPALDA S.A. Dic.30.81 g2 0 Abr. 1.82 

IMPORTADORA JANMARSU S.A. Oct .19.82 22 nn Nov. 16.82 

INDUSTRIAS METALICAS Y AR- 
TISTICAS (INDUART S.A.) May. 14.82 182 ' 0ct.20.82 

INMOBILIARIA TORFFE S.A. Jun. 4.82 182 " Oct. 4.82 

INMOBILIARIA DUCRISA S.A. May. 6.82 172 " Sep. 14.82 

INMOBILIARIA EL FARO S.A. Ayo.27.81 132 0 Enc.11.82 

INMOBILIARIA TOGU S. A. Jun .29.82 182 ' Ago. 16.82 

INMOBILIARIA HUNG S. A. May .28.82 72 . Jun.25.82 

dtppleo,



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

“SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIES 

  

Foja 5 de 3 ITA A 
o RESOLUSIO: No. 86-2-h-1- 67011 

NOMBRES FECHA DE O= NOTARtO FANTON INSCRIPCION 
TORY A LENTO REG. MERC. 

INMOBILIARIA DIANE> 5%, 22.21.81 132 Gquil. Jun. 7.82 

INMOBILIARIA AGPICULA GA- 
NADERA MARI LICED C.A. Sep.23.81 U. Jado- Feb.16.82 

q Ds 3 ACTÉ MAR 
S.A, o Mar.25.82 noo. May .26.82 

INMOBILIARIA FOR ANGEL 1- 
CAC. A. Ene.23.82 ooo. Ma y .20.82 

0 "LUCY MOTOR CIA. LTDA." 0ct.23.81 y2 Gqui? > Jun.15.82 

MAQUINAS Y %QUi o: ATI- 
NOAMEPICAN Y, C. LISA. Dic.16.81 g2 0: Ceb.15.82 

MO'/!-ROSO + LTDA. Feb.15.82 112 0 Mar.26.82 

MANTE? MANTEN: MIENTO DE 
EQUIPO PESADO (. 1 DA. Mar. 9.82 22 " Abr. 12.82 

MEGASA MEDI 3'13 CAAMA S.A. Sep. 2.82 152 ! Oct. 4.82 

Mar.22.82 22 Abr.19.82 

PROMACOVE C. LA, Sep.14.81 302 E Feb. 15.82 

PROS, PROVISICNES Y SERVI- 
COS €. .TDA, Feb. 8.82 2? Mar. 12.82 

0 PITON CIA. .TEA. Jun.15.84 212 Oct. 5.84 
antes AXÁA + :9€ C, LTDA. Jun. 14.82 22 Jul. 11.82 

PREDI£. PAZ A DEL CARMEN 
S.A. Feb, 15.82 132 hi Jun. 9.82 

PIMY S. £. Dic.30.81 Y. Jaco Sep. 6.32 

PROLACAM, PRODUCTORES DE 
LANGOSTINOS Y “AMARONES 
S. A, Jun.10,82 19? Gquil. Jul.16.82 

POl IMESA - POL ¿DESPACHOS 
S.A. Jul.16.82 272 8 Ago. 18.82 

“RUCA DECORACION RUDECO 
COMPANIA LIMITADA"! May.25.62 52 Ago. 13. 12 

| 

do? bos 
is tdo, 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Foja 6 de 9 

A , ¿* 114 4 

RESOLUCION No. 86-2-4-1]- 6 (vit 

NOMBRES FECHA DE 0- NOTARIO CANTON INSCRIPCION 

TORGAMIENTO REG. MERC, 

REPRESENTACIONES UNIDAS 

REPRESUN CIA. LTDA. Ene.12.82 22 Gquil., Feb.15.82 

ÚRIM" COMPAÑIA LIMITADA Mar.12.80 182 Y May. 6.82 

"SERVICIO DE REPUESTOS 

ESPINOZA C. LTDA." Mar.30.82 132 May.17.82 

SENEGAL S. A, Ago.17.82 22 n Sep.23.82 

: SERVICIOS Y SISTEMAS S.A. 

0 "SERVISYSA"! Ago. 3.82 132 0 Ago. 30.82 

SERVICIO EXPRESO INTERNA- 

CIONAL SEI S. A. Mar.26.82 162 Jun .17.82 

"SECOTEC'!' : SERVICIOS CO- 

MERCIO Y TECNICAS C. LTDA. Jun. 14,82 182 n Ago.16.82 

TECNICA DE ALUMINIO TEC- 

NAL C. LTDA. Dic.18.31 132 Ú Feb. 3.02 

TANZANIA S. A. Oct .29.82 22 Vic.21.82 

TIERRAS Y CASAS S. A. 

TICASA Sep.17.82 122 n Nov. 24.82 

TECNOMADERA TECMAD S. A. Abr.20.82 302 y Jun.17.82 

O UZIZA C. LTDA." May. 14.82 22 a Jun. 7.82 

QUE las compañías antes mencionadas no ha cum- 

plido con enviar a esta Institución los Balances, nómi 
na de Administradores y demás datos previstos en el  - 
Art.20 de la Ley de Compañías, incumplimiento que es - 

sancionado por la Ley; 

QUE según consta del Informe No.SC-DRDS-DISLIQ 
86- 270 del 21 de agosto de 1986, de la Dirección de - 
Disolución y Liquidación, de la Dirección Regional de 
Derecho Societarío, estas compañías se encuentran el y 

"a 

  EA eN sob



REPUBLICA DEL ECUADOR 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 7 de 9 - . 
RESOLUCION No.86-2-4-3- (1 /yYl 4 

cursas en la causal de inactividad prevista en el Art. 
345 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de la facultad constante en el - 
Art.345 de la Ley de Compañías; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR la ¡inactividad «2 
las compañias: AGRICOLA NE- 

VAPON C. LTDA., ALCOMAR CIA. LTDA., ASESORIA ENTRENA= 
MIENTO Y SERVICIO INCASER C. A., AFHA ECUADOR S. A., - 
AFITA S. A., C Y B CONSTRUCCIONES CIVILES C. LTDA.. - 
CÍBHE, COMERCIAL DISTRIBUIDORA HERRAMIENTAS C. LTDA., 
“CSEDA CORPORACION DE SERVICIOS C. LTDA., COMERCIAL A 
TOÑmOTRIZ "ZOLE" C. LTDA., COSMETEC, COSMETICOS DEi' E 
CULADOR C. LTDA., CELBAC S. A., COMPAÑIA GANADERA 1 ¡ 
OJYS TRIAL CAMPAMENTO S. A., CONSULTORA ECOCIENCIA C. 
¿TDA., CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES COSERVICIOS 
C.:TDA., CENEGAR CENTRO ECUATORIANO DE CARDIOLOGIA C. 
LTDA., CETME CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS S. A., - 
CONIMPORT S. A., COMERCIAL INMOBILIARIA MARIA VICTORIA 
COMPAÑIA LIMITADA, CIMPECA, COMERCIAL IMPORTADORA Y EX 
PORTADORA DEL ECUADOR C. LTDA., CEMPACA COMPAÑIA ECUA-= 
TCRIANA EMPACADORA C. A., COAGSA COMPLEJO AGROPECUARIO 
S. A., CONFORTABLE C. LTDA., CAMARONERA LAS LUCIS S. - 
A., CORFECUA, CORPORACION FERRETERA ECUATORIANA S. A. 
CERCOR S. A., CENTRO DE SERVICIOS PARA VENICULOS SERV 
VEHICULOS S. A., CRIADERO DOS A-=R S. ÑN., COMERCIAL PÉ- 
PE GRILLO S. A., CONSEJEROS Y TECNICOS MERCANTILES CY- 
TZM.C. LTODA., "CHOREX C. ¿TDA.*, DISTRIBUIDORA DE DIS 
COS JAVIER C. LTDA., DISTRIBUIDORA 52 AZAR COMPAÑIA LL 
MITADA, ELECO COMERCIO ELICTRICO C. L3LA., EMPRESA  A- 
GROPECUARIA ENGROSA C. LTDA., ESPARRACGOS C. LTDA., EL 
CIELO DE PARIS C. LTDA., "F. A. ELECTRUDOMESTICOS C. - 
LTDA.''. FRIGORIFICOS DEL LITGRAL FRIGOLIT S. A., (FRE- 
DEXPO) FRUTERA ECUATORIANA DE EXPORTACION S. A., '"EFEL- 
RUD ECUADOR S. A.', GLOBIMPORT C. LTDA., GRANJA PORCI- 
NA AGRICOLA GRAPOA C.LTDA., HACIENDA AGRICOLA DE LOS - 
ANDES HAGRANDES S. A., HELAPIN S, A., INMOBILIARIA ME- 
RIb0 €. LTDA., INSTITUTO SUDAMERICANO DE CARDIOLOGIA - P 

pe
o 

n
o
 

? 

INSUCAR C. LTDA., "IMPORTADORA GENIAL C. LTDA.", INDUS



TA 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  a o 1 
IN q | aleta mia 

Foja 8 de 9 - 
RESOLUCION No.86-2-4-1- (170911 

TRIAL ALGUIMASA C. LTDA., ''INDUSTRIA NACIONAL DE PRODUC-= 

TOS CULINARIOS INPROC C. LTOA.'!, "¡IMSOCRATES C. LTDA.', 
INMOBILIARIA CUATRO DE MAYO C. LTDA., IMCOREA C. LTDA., 
INMOBILIARIA ALICANTE C. LTDA., INMODIECIOCHO C. LTDA., 
"INMOBILIARIA IGANA CIA. LTDA.*, "INMOBILIARIA MAGISTRAL 

CIA. LTDA.'", INMOBILIARIA INDUSTRIAL BELMAR! C. LTDA., - 
'""PNDUSTRIAS MULTICAJAS Y AFINES S. A. - INMULCASA", "IG- 

SASA - INMOBILIARIA GUADALUPE SAMANIEGO S.A.'', INMOBILIA 
RIA HECO S. A., INMOBILIARIA GRACIELA S. A., INMOBILIA-— 

RIA LEOROUX S. A., INRIPALDA S. A., IMPORTADORA JANMARSU 

S. A., INDUSTRIAS METALICAS Y ARTISTICAS (INDUART S.A.), 
INMOBILIARIA TORFFE S. A., INMOBILIARIA DUCRISA S. A., - 

INMOBILIARIA EL FARO S, A., INMOBILIARIA TOGU S. A., I1N- 

MOBILIARIA HUNG S. A., INMOBILIARIA DIANDE S. A., INMOBI 

LIARIA AGRICOLA GANADERA MARIA LICED C. A., INVERSIONES — 
FGNACIO-MAR S. A., INMOBILIARIA FLOR ANGELICA C. A., “LU 
CY MOTOR CIA. LTDA.'", MAQUINAS Y EQUIPOS LATINOAMERICA- 

NOS C. LTDA., MOVI-ROSO C. LTDA., MANTEP, MANTENIMIENTO 

DE EQUIPO PESADO C. LTDA., MEGASA MED'CINA GAMMA S. A., 

N. R. N, Y ASOCIADOS CIA. LTDA., PROXSLCOVE £. LTDA,, - - 

PROS, PROVISIONES Y SERVICIOS C. LYVLA,, PITON CIA. LTDA., 
PREDIAL MARIA DEL CARMEN S. A., PIMY S. A., PROLACAM, 

PRODUCTORES DE LANGOSTINOS Y CAMARONES S. A., POLIDESA - 
POLIDESPALHOS S. A., ''RUCA DECORACION RUDECO COMPAÑIA LI 

MITADA'!', REPRESENTACIONES UNIDAS REPRESUN CIA. LTDA., - 

"RIM!" COMPAÑIA LIMITADA, '"'SERVICIO DE REPUESTOS ESPINOZA 
C. LTDA.'', SENEGAL S. A., SERVICIOS Y SISTEMAS S. A. - - 

'"SERVISYSA'"', SERVICIO EXPRESO INTERNACIONAL SEI S. A., - 

""SECOTEC'': SERVICIOS, COMERCIO Y TECNICAS C. LTDA., TEC- 

NICA DE ALUMINIO TECNAL C, LTDA., TANZANIA S. A., TIE- - 

RRAS Y CASAS S. A. TICASA, TECNOMADERA TECHMAD S. A.; Y, 
"ZIZA C. LTDA.", por hallarse i¡incursas en la disposición 

prevista en el Art.345 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la presente Reso 

lución se notifique a los Ad- 
ministradores de las compañías mencionadas, mediante la 

publicación de un Aviso por una sóla vez, en uno de los - 

diarios de mayor circulación en ed domicilio de las  s5o- 
ciedades. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los Administrado 
res de las compañías antes (-) 

mencionadas que, si transcurridos 30 días después de la 

 



  
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 9 de 9 . 

RESOLUCION No.B6-2-4-=1- (7914 

notificaciones, las compañías persistan en su inactivi- 
dad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo - 
que dispone el inciso 2? del Art.346 de la Ley de Compa 
ñTas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en pa Superinten- 
dencia de Compañías, en Guayaquil, a 2 ARO. 1286 

    
Ab. Gustav rtéga Trujillo 

INTENDENTE DE GOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

DL/MMJ/cdo 

 


